

各位

東京都江東区豊洲五丁目 6 番 52 号 株式会社オートバックスセブン 代表取締役 社長執行役員 小林 喜夫巳 [コード番号 9832 東証第一部] 問い合わせ先 IR・広報部長 黒沢 康孝 TEL 03-6219-8787

株式取得(持分法適用関連会社化)に関するお知らせ

当社は、タイ王国でオートバックスブランドの店舗展開をしている SIAM AUTOBACS CO., LTD. (以下、SAB社)の一部株式の追加取得により、SAB社を持分法適用関連会社としましたので、下記の通りお知らせします。

記

1. 株式取得の理由

当社グループは「5ヵ年ローリングプラン」において、「海外におけるアライアンスネットワーク」の構築に向け、さまざまな施策を推進すると同時に、不採算の小売事業を縮小して収益性の高い卸売事業を拡大しています。

2020年10月21日にお知らせした通り、タイ王国においてはSAB社の株式の一部をPTG Energy Public Company Limited (以下、PTG社)に譲渡し、PTG社主導のオペレーションを進めています。

このたび当社は、SAB 社の経営判断をより機動的にすることを目的に、PTG 社、PTG 社の連結子会社である PETROLEUM THAI CORPORATION LTD. および当社以外の少数株主が保有する株式を取得することといたしました。

なお、今回の株式取得により、SAB 社は持分法適用関連会社となります。

2. 持分法適用関連会社となる会社の概要

2020年12月2日現在

(1)	名称	SIAM AUTOBACS Co., Ltd.	
(2)	所在地	729/170 Ratchadaph	isek Road, Bangpongpang, Yannawa
		Bangkok, Thailand	
(3)	代表者名	Mr. Rangsun Puangprang	
(4)	事業内容	カー用品小売	
(5)	資本金	169, 900, 000 バーツ	
		(560, 670, 000 円)	※1 バーツ=3.3 円換算)
(6)	設立年月日	2006年5月	
(7)	大株主及び持株比率	PTG Energy Public Company Limited 76.52%	
	上場会社と当該会社との 関係	資本関係	当社 は当該会社へ 11.71%出資して
			おります。 (議決権 12.29%)
(0)		人的関係	当社の従業員1名が取締役を兼務して
(8)			おります。
		取引関係	当社と当該会社の間で、オートバック
			スエリアフランチャイズ契約、取引基
			本契約を締結しています。

※当該会社の財政状態については、非開示とさせていただきます。

3. 取得株式数および取得前後の所有株式の状況

(1)	異動前の所有株式数	1,989,997 株(所有割合:11.71%) (議決権割合:12.29%)
(2)	取得株式数	2,000,000 株(所有割合:11.77%) (議決権割合:7.41%)
(3)	異動後の所有株式数	3,989,997 株(所有割合:23.48%) (議決権割合:19.7%)

[※]取得価額は譲渡会社との協議により決定しております。なお取得価額については、譲渡会社 との合意により記載しておりません。

4. 日程

(1)	取得契約締結日	2020年11月26日 (Banzai (Thailand) Limited) (Krung Thai IBJ Leasing Co., Ltd.) 2020年12月18日 (Saha Pathana Inter-Holding Public Company Limited) (I.C.C. International Public Company Limited)	
(2)	取得日	2020年12月3日 (Banzai (Thailand) Limited) 2020年12月4日 (Krung Thai IBJ Leasing Co., Ltd.) 2020年12月24日 (Saha Pathana Inter-Holding Public Company Limited) (I.C.C. International Public Company Limited)	

5. 今後の見通し

当該株式取得による 2021 年 3 月期の当社連結業績に与える影響につきましては軽微であります。

以上